
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза И.М.Пенькова с. Марьевка 

муниципального района Пестравский Самарской области 

 

Приказ 

 

01 января 2023 года                                                                                                        № 1/45 -од 
 

 

«ОБ  УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ФУНКЦИЙ, ПРИ РЕАЛИЗАЦИИ КОТОРЫХ НАИБОЛЕЕ 

ВЕРОЯТНО ВОЗНИКНОВЕНИЕ КОРРУПЦИИ» 
    

 В СООТВЕТСТВИИ С ФЕДЕРАЛЬНЫМ ЗАКОНОМ № 273 –ФЗ «О ПРОТИВОДЕЙСТВИИ 

КОРРУПЦИИ» ОТ 25.12.2008 Г,  И В ЦЕЛЯХ УСТРАНЕНИЯ КОРРУПЦИОННЫХ РИСКОВ В ГБОУ 

СОШ С.МАРЬЕВКА 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. УТВЕРДИТЬ ПЕРЕЧЕНЬ ФУНКЦИЙ, ПРИ РЕАЛИЗАЦИИ КОТОРЫХ НАИБОЛЕЕ ВЕРОЯТНО 

ВОЗНИКНОВЕНИЕ КОРРУПЦИИ НА 2023 ГОД (ПРИЛОЖЕНИЕ 1). 

2. КОНТРОЛЬ ИСПОЛНЕНИЯ ДАННОГО ПРИКАЗА ОСТАВЛЯЮ ЗА СОБОЙ. 

 

ДИРЕКТОР ГБОУ СОШ С. МАРЬЕВКА_________________ВНУКОВ В.В. 
 

С ПРИКАЗОМ ОЗНАКОМЛЕН(А): 
 ПОЛУТИНА Г.В.  СИНОНЯН С.С. 

 ТОРОПОВА Н.А.  ИСАЕВ А.Н. 

 МЕШАЛКИНА И.С.  ДРЕМОВА Г.А. 

 ЦАПАЕВА Т.В.  ЧЕБОТКОВА Л.А. 

 ШТАНОВА Н.Б.  КОРНИЛОВА Г.Н. 

 ВНУКОВА Л.В.  КОРНИЛЛОВ М.А. 

 ПИГАРЕВА Г.А.  ПИКАЛОВА Е.М. 

 БОРОДАВКИНА С.С.  МАЖЕЕВА А.Н. 

 ЛОМОВЦЕВА Л.А.  КОСТРИКИНА И.В. 

 ДАВИДЯН Л.Г.  АНУЧИНА Т.В. 

 КРУПЕНИНА Л.В.  КУХАРЕВА Н.П. 

 КАРЦЕВА Г.Н.  ДОРОХИНА Ю.Н. 

 БОРОДИНА Е.А.  АФАНАСЬЕВА И.П. 

 ШМЕЛЕВА М.В.  СИВЦОВА Г.И. 

 ЖИЛЯЕВА Г.В.  ПИГАРЕВА С.И. 

 ВЛАЗНЕВА М.Н.  КАЗЫМОВА Н.Д.К. 

 КУХАРЕВА С.И.  ЯКИНА О.В. 

 ШТЫРЛОВА О.А.  ГУЖИКОВА Л.Н. 

 АНДРОСОВА Н.И.  АДАМЧУК Т.Н. 

 ПОЛУТИНА С.В.  СМИРНОВА Л.А. 

 ЖИЛЯЕВ А.А.  ЗЕМЛЯНКИНА Г.И. 

 КУХАРЕВ К.И.  СТРЕЛЬНИКОВА Т.А. 

 БОРОДИН В.В.  ЧЕБОТКОВ А.А. 

 КУТЕПОВА Л.А.  КОРНИЛОВ А.В. 

 КУХАРЕВА П.А.  БЕЛОЗЕРЦЕВА А.Н. 

 ПОЛУТИНА Т.А.  ПИГАРЕВА Т.В. 



 ЛАЗАРЕВА Е.Н.  КРУПЕНИНА Т.Н. 

 МАРКОВА А.А.   

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

ПЕРЕЧЕНЬ  

ФУНКЦИЙ, ПРИ РЕАЛИЗАЦИИ КОТОРЫХ НАИБОЛЕЕ ВЕРОЯТНО ВОЗНИКНОВЕНИЕ 

КОРРУПЦИИ 

 

1. ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ ГРАЖДАНАМ. 

2. СОЗДАНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ ВНЕДРЕНИЯ ИННОВАЦИЙ, УЧАСТИЕ ОРГАНИЗАЦИИ В 

РАЗЛИЧНЫХ ПРОГРАММАХ, ПРОЕКТАХ И ГРАНТАХ. 

3. ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ЗАКУПОК ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ (ПЛАНИРОВАНИЕ ЗАКУПОК, 

ПОДГОТОВКА И РАЗМЕЩЕНИЕ ДОКУМЕНТАЦИИ ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ЗАКУПОЧНОЙ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ; ОПРЕДЕЛЕНИЕ ПОСТАВЩИКОВ, ПОДРЯДЧИКОВ, ИСПОЛНИТЕЛЕЙ; 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ГРАЖДАНСКО-ПРАВОВЫХ ДОГОВОРОВ, ПРЕДМЕТОМ КОТОРЫХ 

ЯВЛЯЮТСЯ ПОСТАВКА ТОВАРА, ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТЫ, ОКАЗАНИЕ УСЛУГИ, КОНТРОЛЬ 

ЗА ИСПОЛНЕНИЕМ КОНТРАКТОВ). 

4. ХРАНЕНИЕ И РАСПРЕДЕЛЕНИЕ МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РЕСУРСОВ В ГБОУ 

СОШ С. МАРЬЕВКА. 

5. СОСТАВЛЕНИЕ ПОЛНОЙ И ДОСТОВЕРНОЙ ОТЧЕТНОСТИ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ГБОУ СОШ 

С. МАРЬЕВКА. 

6. ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ИНФОРМАЦИИ О ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ 

УСЛУГ. 

7. ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ В АРЕНДУ И БЕЗВОЗМЕЗДНОЕ ПОЛЬЗОВАНИЕ НЕДВИЖИМОГО И 

ДВИЖИМОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА. 

8. ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЭФФЕКТИВНОГО ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ С ПРЕДПРИЯТИЯМИ, 

ОРГАНИЗАЦИЯМИ. 

9. ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ПОДБОРА И РАССТАНОВКИ КАДРОВ. 

10. ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ И СОТРУДНИЧЕСТВО С ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ. 

11. ФОРМИРОВАНИЕ ФОНДА ОПЛАТЫ ТРУДА (СТИМУЛИРУЮЩЕЙ ЧАСТИ ФОТ, 

НАДБАВОК, ДОПЛАТ) 

12. УТВЕРЖДЕНИЕ СТРУКТУРЫ И ШТАТНОГО РАСПИСАНИЯ ОРГАНИЗАЦИИ. 

13.  СОЗДАНИЕ УСЛОВИЙ, ОБЕСПЕЧИВАЮЩИХ УЧАСТИЕ РОДИТЕЛЕЙ В УПРАВЛЕНИИ 

ОРГАНИЗАЦИЕЙ. 

14. ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЭФФЕКТИВНОГО ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ С ОБЩЕСТВЕННОСТЬЮ, 

РОДИТЕЛЯМИ (ЛИЦАМИ, ИХ ЗАМЕНЯЮЩИМИ). 

15. ПРИВЛЕЧЕНИЕ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, ПРЕДУСМОТРЕННОЙ УСТАВОМ 

ОРГАНИЗАЦИИ, ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСОВЫХ И МАТЕРИАЛЬНЫХ 

СРЕДСТВ СО СТОРОНЫ БЛАГОТВОРИТЕЛЬНЫХ ФОНДОВ, СПОНСОРОВ. 
 

 

 

 

 
 


		2023-01-01T15:07:14+0300
	00f33d92c57fcddaa9
	Внуков В.В.




